
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

230 Ano XVIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 02 de Janeiro de 2020 • Edição MMMCMLXXXII
c..v-1-ººs ~~ ,,. , +e::, 

e l . J >t-

----------------------------------------------------------- ~ \,tp ~ -·i ~=-~ 
:l""'c0 • • 6>i..,u., ESTADO DO PIAUf 

PREFEITURA MUNICIPAL OE JAICÓS 
CNPJ : 06.553.76210001--00 
PRAÇA ÃNGELO BORGES LEAL, S/Nº, S E RRANÓPOLIS 
CEP: 64.575--000 -JAICÓS - PI 
Ema.li : pmjalcoa.g■blnete@hotma.lt.com 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2019 

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 01/2019 

OGILVAN DA SILVA OLIVEIRA, Prefeito Municipal de JAICÔS-PI , no uso de 
suas atribuições legais que lhes sêo conferidas pela Lei Orgênica Municipal, resolve : 

1 . Ficam convocados os candidatos aprovados no Concurso Público para contratação 
de servidores da Prefeitura Municipal de Jaicôs- PI, E d ital nº 0 1/2019, citados e 
relacionados no ANEXO 1, fazendo parte integrante desta CONVOCAÇÃO, para 
oomparecerem à Secretaria Municipal de Adm inistração, situ ad a na sede da Prefeitura 
Municipal , no período de 04 a 19 de janeiro de 2020 de (segunda a sexta-feira), no 
horàrio do turno da manhê de 8h às 13h, munidos de documentaçêo citada no ANEXO 
li que também oompõe a presente convocaçêo, para fins de nomeaçêo e posse. 

1 .1 . Para realizar a a valiação médica o convocado deverá apresentar o s exames 
relacionados no ANEXO 111, para obter o Atestado/Laudo que o candidato está .ã!lQ_ 
fisicamen te e menlalmenle para o exercício do cargo ao qual cx:mcorreu , nos termos da 
alínea g) do item 1 do Capitulo Ili do Edital do Concurso Públioo. 

2 . Todos os candidatos que constam no rol do ANE XO I deverão estar munidos d a 
documentação d escrita no AN EXO li, a lé m da p rev ista no item 3 do Capitulo XIII do 
Edital nº 01 /20 19, para a pretendid a admissão . 

3 . O s candidatos, citados e relacionados no ANEXO 1, que não comparecerem no prazo 
fixado na presente CONVOCAÇÃO ou que não apresentarem a documentação 
obrigatória mencionad a no ANE XO li e no item 3 do Capitulo XIII do Ed ital nº 0 1/20 19, 
esta rêo automaticamente ELIMINADOS, descabendo qua lquer reclamaçêo com pedido 
d e reclassificação ou rev isão á lista de classificação gera l do Concurso Público nº 
0 1/20 19. 

4 . Ante a ausêncía dos candídatos devídamente convocados, cabe ao Poder Públíco 
Municipal chamar novos candidatos, obedecida a ordem de classificação para cada 
função , a to que será real izado através de NOVA CONVOCAÇÃO à qual será dada a 
de vida publ icidade, em momento oportuno. 

Jaicós-PI , 30 de dezembro d e 2019. 

,/ 
Prefeito Munlelpol do J e lcOe- PI 

ANEXO 1- Edital de Convocação nº 00112019 

Área: 001 AUX1LIAR DE SERVIÇOS GERAIS - SMA 

Orei Nome Comp•to CPF 

01 NATANHA DA ROCHA SOUSA 03072760314 

02 DANIELA SOUSA CARVALHO 61290443300 

03 HILOETE HILOA COELHO 00933768397 

04 JOSICLEIOE LEAL OE ARAUJO 04113785384 

05 DANIELA VELOSO PAIVA 05098630355 

06 TElMA MARIA DE HOLANDA MONTEIRO (PNE) 01685873359 

Ál"ea: 002 MOTORISTA CATEGORIA B - SMA 

Orei Nome Completo CPF 

01 LUIS ESPEDITO SENA 01886756392 

Área: 003 MOTORJSTA CATEGORIA C - SMA 

Orei Nome Completo CPF 

01 JANIELSON MARINHO BORGES 03430792320 

02 THALLVS ALEXANDRE DE SOUZA 04491071322 

Área: 004 MOTORISTA CATEGORIA D - SMA 

Orei Nome Completo CPF 
OI ALBANIEL DlOGENES DOS SANTOS 00352318317 

02 FRANCISCO JAIR MARINHO 60RGES O 1805549308 

03 .J()SE WlLA DE OLIVEIRA UMA 0345261739'1 

04 ROMl l.SON DE SOUSA COELHO 08685407494 

os KAIQUE RODRIGUES BORGES CHAVES 04511604363 

Área; 005 AUX1LIAR ADMINISTRATIVO - SMA 

Orei Nome Completo CPF 
OI IRIS PONTES SILVA 3262563340 

02 SERGIO TEIXEIRA GOMES 3995600336 

03 AYRTON SANTOS RODRIGUES 6537203350 

04 MARCEL Y MAIRA DE CARVALHO 4509857330 

CANDIDATO(S) APROVADO(S) E 
CLASSIFICADD(S) 

D/Nasc Titulo& Pontos SITtJAÇÃO 

03/02/1994 91,00 Aprovooo 

31/03/1995 9 1,00 Aprovado 

16/09/1986 89,00 Aprovado 

02/11/1992 87,00 Ap<ova<lo 

07/02/1994 86,00 Aprovado 

24/08/1980 60,00 Aprovado 

CANDIDATO(S) APROVADO(S) ! 
CLASSIFICADO(S) 

D/Nasc Tltulos Pontos SITtJAÇÃO 

05102/1988 89,00 Aprovado 

CANDIDATO(S) APROVADO(S) E 
CIASSIFICADO(S) 

D/Nasc Tltulos Pontos SITtJAÇÃO 

09/06/1989 71,00 Aprovado 

19/01/1991 72,00 Aprovado 

CANDIDATO(S) APROVADO(S) E 
CLASSIFICADO(S) 

0/Nasc Tltulos Pontos SIT1JAÇÃO 
18/03/1985 89,00 Aprovado 

08/12/1985 87,00 Aprovado 

28/05/1986 87,00 Aprova<lo 

17/10/1990 86,00 Aprovado 

15111/1995 86,00 Aprovado 

CANDIDATO(S) APROVADO(S) E 
CLASSIFICADO(S) 

0/Nasc Tltulos Pontos SIT1JAÇÃO 
21/04/1992 91,00 Aprovado 

27/07/1989 87,00 Aprovado 

02/03/1995 81,00 Aprovado 

25103/1993 80,00 Aprovado 

Área: 015 ENFERMEIRO 

Orei Nome Completo CPF 

01 MARIA CRISTINA DO VALE SILVA 04018815395 

Área : 017 MÉDICO CLINICO GERAL 

Orei Nome Completo CPF 

01 GUSTAVO ALVES MARREIROS 02746041324 

Área: 018 ODONTÓLOGO 

Ord Nome Completo CPF 

01 l.EYLArlY DOS SANTOS MORAIS 05031728396 

02 PEDRO VlTOR SANTOS MACEDO 02020183340 

03 ADERSON VINICIUS LUSTOSA TEIXEIRA 02870732384 

Área: 019 ASSISTENTE SOCIAL 

Orei Nome Completo CPF 

01 SIDNEY EDUARDO SILVA SANTOS 03011 599394 

Área : 021 FISIOTERAPEUTA 

Orei Nome Completo CPF 

01 JORGE DE ARAUJO ROCHA 03942118394 

Área: 024 NUTRICIONISTA 

Orei Nome Completo CPF 

01 PAULA FEITOSA DE ARAUJO MOURA 00872893340 

Área : 026 PEDAGOGO - PSICOPEDAGOGIA - SME 

Orei Nome Completo CPF 

01 ADAU ERRY FERREIRA DE SOUSA 02113290375 

CANDIDATO(S) APROVADO(S) E 
CLASSIFICADO(S) 

D/Nasc Tltulos Pontos SITtJAÇÃO 

21/03/1991 2,00 77,00 Aprovado 

CANDIDATO(S) APROVADO(S) E 
CLASSIFICADO(S) 

D/Nasc Titulos Pontos SIT1JAÇÃO 

22/03/1988 69,00 Aprovado 

CANDIDATO(S) APROVADO(S) E 
CLASSIFICADO(S) 

D/Nasc TltuloS Pontos SIT1JAÇÃO 

20/11/199 1 3,00 82,00 Aprovado 

22/04/1988 4,00 81,00 Aprovado 

15/08/1989 4,00 78,00 Aprovado 

CANDIOATO(S) APROVADO(S) E 
CLASSIFICADO(S) 

0/Nasc ritulos Pontos SIT1JAÇÃO 

18/08/1992 1,00 76,00 Aprovado 

CANDIDATO(S) APROVADO(S) E 
CIASSIFICADO(S) 

D/Nasc Tltulos Pontos SIT1JAÇÃO 

22/03/1995 1.00 66,00 Aprovado 

CANOIDATO(S) APROVADO(S) E 
CLASSIFICADO(S) 

D/Nasc Titulos Pontos SITtJAÇÃO 

17/ 10/1986 5,00 73,00 Aprovado 

CANDIDATO(S) APROVADO(S) E 
CIASSIFICADO(S) 

D/Nasc Títulos Pontos SIT1JAÇÃO 

21/09/1988 4,00 76,00 Aprovado 

Área: 027 PROFESSOR DE ENSINO FUNTAMENTAL DE 6º AO 9º ANO - LETRAS PORTUGUÊS+ 
LIBRAS - SME · CANDIDATO(S) APROVADO(S) E CLASSIFICADO(S) 

Ord Nome Completo CPF D/Nasc ritulos Pontos S111JAÇÃO 

01 FRANCISCO LEONETO GOES DOS ANJOS 24009784334 17/03/1966 3,00 68,00 Aprovado 

Área: 029 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL DE 6º AO 9º ANO " EDUCAÇÃO FÍSICA - SME 
CANDIDATO(S) APROVADO(S) E CIASSIFICADO(S) 

Orei Nome Completo CPF D/Nasc ritulos Pontos snuAÇÃO 

01 JOYCE LIMA DE CARVALHO 91547466391 22/10/1980 3,00 70,00 Aprovado 

Área: 030 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL DE 6º AO 9º ANO - GEOGRAFIA - SME 
-CANDIDATO(S) APROVADO(S) E CLASSlFICADO(S) 

Orei Nome Completo CPF D/Nasc Tltulos Pontos SITtJAÇÃO 

01 VALDENES SAITTANA DE BARROS 86831917372 05101/1981 3,00 67,00 Aprovado 

Área : 031 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL DE 6º AO 9º ANO · INGLÊS - SME - CANDIDATO(S) 
APROVADO(S) E CLASSIFICADO(S) 

Orei Nome Completo CPF D/Nasc Títulos Pontos SIT1JAÇÃO 

01 MAR□A KEILANY ALBUQUERQUE MOURA 99989980349 27/05/1984 J,00 70,00 Aprovado 

02 ROSIMEIRO DE SOUSA DIAS 37337149387 10/05/1974 3 00 70,00 Aprovado 

Área: 032 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL DE 6º AO 9º ANO - MATEMÁTICA - SME 
- CANDIDATO(S) APROVADO(S) E CIASSIFICADO(S) 

Orei Nome Completo CPF D/Nasc ritulos Pontos 

01 WIS\.ENE ERISLfNE DA SILVA 05961554333 25103/1997 2,00 74,00 

02 ZONEIDE BEZERRA MEDEIROS 06067655306 13/08/1996 2 00 71,00 

03 ADEILSON JOSE DA SILVA 05407813394 01/10/1994 3,00 71,00 

Área: 033 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL DE 6º AO 9º ANO - PORTUGUÊS - SME 
- CANDIDATO(S) APROVADO(S) E CLASSIFICADO(S) 

Ord Nome Completo CPF D/Nasc Titulo$ Pontos 

01 MARIA JQSE RODRIGUES DE SOUSA 05103749300 29/04/1994 76,00 

02 REGINA GOMES CARVALHO 02679896360 29/05/1987 3 00 67,00 

03 HELAINE RRMINA DE LEMOS ROCHA 02789113319 10/07/1991 4,00 66,00 

SITtJAÇÃO 

Aprovado 

Aprovado 

Aprovado 

SIT1JAÇÃO 

Aprovado 

Aprovado 

Aprovado 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

231Ano XVIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 02 de Janeiro de 2020 • Edição MMMCMLXXXII

(Continua na próxima página)

e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~ 
{ tJ §· _________________________________ _ 

e> ;:::=- ~ 
,,-,cos - p"'"✓ ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS 
CNPJ: 06.553.762/0001-00 
PRAÇA ÃNGELO BORGES LEAL, S/Nº, SERRANÓPOLIS 
CEP: 64.575-000 • JAICÓS - PI 
Email: pmjalcos.gabinate@holmall.com 

Área: 034 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL DO 1º AO 5° ANO · SME 
APROVAOO(S) E CLASSIFICADO(S) 

• CANDIDATO(S) 

Ord Nome Completo CPF D/Nasc Trtulos Pontos SITUAÇÃO 
01 RAVIMIL TON DOS SANTOS LEAL 057"1.9717377 02/12/1991 4,00 67,00 Aprovõ<lo 

02 MARIA ANGELA DE ALMEIDA 89823702349 16/11/1980 66,00 Aprovõ<lo 

03 JOSE GILDEMAR SOUSA SILVA 04169858310 14/05/1991 4,00 65,00 Aprovado 

04 SANDRA DANTAS RIBEIRO 79854028372 03/06/1976 1 00 64,00 Aprovado 

os CLAU DIO CESAR DA COSTA 94801584349 27/03/1982 400 64,00 Aprovado 

06 IRANILDA DA SILVA CARVALH0 02196781380 04/07/1987 1,00 63,00 Aprovado 

07 .lAIRO BISPO DE OLIVEIRA 06268531337 03/03/1995 63,00 Aprovado 

08 VANIA MARIA DE UMA SALES 03732094367 21/03/1989 100 62,00 Aprovõ<lo 

Área: 035 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL · SME 
E CLASSIFICADO(S) 

• CANDIDATO(S) APROVADO(S) 

Ord 
01 

02 

03 

04 

os 
06 

Nome Completo CPF D/Nasc 
ANTONIA DA CRUZ SILVA MARTlrlS 02099575304 11/02/1987 

ROGERIO LEAL DE SOUSA 03273025344 03/01/1990 

SAMAYRA MARY CARVALHO SILVA SILVEIRA 03421626324 24/04/1990 

RUTE REGINA MONTEIRO SOUSA CARVALHO 06485486356 11/02/1996 

ELISABETE DE JESUS SILVA BEZERRA 00651695309 08/06/1984 

CARMEl-1 CLAECIA DE CARVALHO (PNE) 01987794370 26/10/1986 

otrLA~ 
OGILVAN DA SILVA OLIVEIRA 
Prefeito Municipal de Jaicós- PI 

ANEXO li 

Trtulos Pontos SITUAÇÃO 

200 76,00 Aprovõ<lo 

soo 74,00 Aprovado 

2.00 72,00 Aprovado 

200 71,00 Aprovado 

3 00 70,00 Aprovado 

1,00 67,00 Aprovado 

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA PARA CONTRATAÇÃO DOS APROVADOS NO 
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019 

1. Original e cópia legível dos seguintes documentos em 03 (três vias): 

a) 02 (duas) foto 3 x 4 recente; 

b) Carteira de Identidade (cópias autenticadas ou original acompanhado de cópia simples); 

e) Cadastro de Pessoa Física - CPF (cópias autenticadas ou original aoompanhado de cópia 
simples); 

d) Comprovante de residência atualizado; 

e) PISJPASEP (cópia autenticada ou original acompanhado de cópia simples); 

f) Título de Eleitor e oomprovante de votação na última eleição (cópia autenticada ou original 
acompanhado de cópia simples); 

g) Certidão de Nascimento ou de Casamento (cópia autenticada ou original acompanhado de 
cópia simples); 

h) Certidão de Nascimento dos Filhos menores de 24 (vinte e quatro anos), (cópia autenticada 
ou cópia simples); 

h.1) carteira de Identidade dos filhos menores de 24 (vinte e quatro anos), (cópia autenticada ou 
original acompanhado de cópia simples); 

h.2) CPF dos filhos menores de 24 (vinte e quatro anos) (cópia autenticada ou original 
acompanhado de cópia simples); 

i) Comprovante de HABILITAÇÃO LEGAL para o exercício do cargo em concun;o, reconhecido 
por Instituição Oficial de Ensino (cópia autenticada ou original acompanhado de cópia simples); 

j) Comprovação de Inscrição no Conselho Profissional Competente (cópia autenticada ou original 
acompanhado de cópia simples); 

k) Certificado de Alistamento Militar. quando do sexo masculino. 

1) Atestado médloo nos termos do Item 1, allnea g) do Capitulo 111, do Edital do Concun;o Pública 
nº 01/2019. 

m) Dectaração de bens patrimoniais; 

n) Dectaração de não acumulação Irregular de cargos públloos com firma reconhecida em 
cartório. 

ANEXO Ili 

EXAMES PARA PERICIA MÉDICA 

Relação de exames necessários para apresentação no exame médico admissional: 

· Para todos os candidatos: 
1. Hemograma Completo, Grupo Sanguíneo e Fator RH, Colesterol Total, Triglicérides, uréia, 
Creatinina, Glicemia de Jejum, TGO, TGP. 
2. EAS 
3. Eletrocardiograma. 

• Para candidatos à Área da Saúde, acrescentar: 

1. Sorologia hepatite B 
2. Sorologia hepatite C 
4. Comprovante de Vacinação contra Hepatite B 
5. Comprovante de Vacinação contra Tétano 

• Para candidatos com 50 anos ou mais, acrescentar: 
1. Pesquisa de sangue oculto nas fezes 
2. Mamografia, para as mulheres 
3. PSA, para homens 
4. Laudo cardiológicos 
5. Laudo oftalmológico 
6. Videolaringoscopia, apenas para docentes. 

Prefeito Municipal de Jaicós- PI 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS 
CNPJ: 06.553.762/0001·00 
PRAÇA ÃNGELO BORGES LEAL, S/Ntl - CEP 64.575-000 
JAICÓS - PI 

Decreto nº. 0035, de 30 de Dezembro de 2019. 

Estabelece a programação financeira, as metas 
bimestrais de arrecadação e o cronograma de 
execução mensal de desembolso, para o exercício 
financeiro de 2020. do Município de Jaicós e dá outras 
providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAICÓS. ESTADO DO PIAU Í. no uso de suas atribuições 
legais, 

DECRETA 

Art. 1° - Ficam estabelecidas as Metas Bimestrais de Arrecadação. a 
Programação Financeira e o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o 
exercicio financeiro de 2020. do Município de Jaic6s. conforme disposto no artigo 6º 
parágrafo único, da Lei Complementar Nº 101 de 04 de maio de 2000. 

Art.. 2° - Se verificado desequilíbrio fiscal. quando do cumprimento da 
programação financeira e o cronograma de execução mensal de desembolso, adotar-se
ão os limites estabelecidos no artigo go da Lei Complementar Nº 101 de 04 de maio de 
2000. 

§ 1° - A limitação de empenho prevalecerá pelo perlodo necessário para obtenção 
do equilibrio orçamentério e financeiro estabelecido pelo Anexo de Metas Fiscais. 

§ 2° - Nao seré objeto de limitaçao as despesas Que constituam obrigações 
consutuclonals e legais do Munlclplo. Inclusiva aQuelas destinadas ao pagamento do 
serviço da divida. 

§ 3° - No caso de restabelecimento da receita prevista. ainda Que parcia l. a 
recomposição das dotações cujos empenhos foram limitados dar-sa-á de forma 
proporcional às reduções realizadas-

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° Revogam-se as disposições em contrário. 

Jaicós, 30 de Dezembro de 2019. 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


